

**Protokół nr 10/11
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 12 kwietnia 2011 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 16.10 Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Burmistrz Zofia Springer przedstawiła historię prac nad budżetem Gminy Mosina na rok 2011 oraz budżet ustalony dla Gminy Mosina przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Poznaniu.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Radnego przybyła radna Maria Krause oraz radna Małgorzata Twardowska, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 6 członków Komisji Budżetu i Finansów.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2011, którego *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Radnego przybył radny Jerzy Falbierski, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 7 członków Komisji Budżetu i Finansów. Następnie wyżej wymieniony radny przejął prowadzenie obrad.

Radny Jan Marciniak wyraził przekonanie, że budżet Gminy Mosina na rok 2011 zostałby uchwalony przez Radę Miejską w Mosinie, gdyby tak, jak w obecnym projekcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2011, zostało zaakceptowanych 11 poprawek dwóch opozycyjnych klubów z 29, które zostały przez nie zgłoszone.

Następnie Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak wraz z burmistrzem Zofią Springer udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania przyczyn, dla których została zgłoszona propozycja zwiększenia o około 300.000,00 zł środków przeznaczonych na zakup usług remontowych, skoro w 2010 r. zostało to wykonane na poziomie około 80.000,00 zł; wykupu gruntów; w wydatkach na administrację – urzędy gmin – wpłat na PFRON; dochodów miesięcznych Gminy Mosina ze strefy płatnego parkowania; zakupu materiałów i wyposażenia; zakupu usług remontowych; wskazania, co będzie remontowane w Urzędzie Miejskim w Mosinie za kwotę 50.000,00 zł; wskazania, co się planuje w ramach zakupu usług telefonii komórkowej; różnych opłat i składek; wydatków inwestycyjnych w ramach e-gmina; różnych wydatków na rzecz osób fizycznych w pozostałej działalności; składek na ubezpieczenia społeczne w strażach pożarnych; wzrostu wydatków na wynagrodzenia bezosobowe i zakupu usług zdrowotnych w strażach pożarnych; wskazania, czy projekt budowlany modernizowanej remizy w Mosinie uwzględniał powierzchnię około 1000 m² komunikacji utwardzonej; wskazania, ile ma być docelowo kamer w ramach monitoringu; wynagrodzeń osobowych, składek na ubezpieczenia społeczne, wynagrodzeń bezosobowych, zakupu energii, zakupu usług zdrowotnych, zakupu usług pozostałych w Straży Miejskiej w Mosinie; zakupu energii w szkołach podstawowych; zakupu materiałów i wyposażenia, zakupu pomocy naukowych, dydaktycznych i książek, zakup usług remontowych w gimnazjach; wzrostu kosztów dowożenia dzieci do szkół; doksztalcenia i doskonalenia nauczycieli; wynagrodzeń bezosobowych, opłat czynszowych za pomieszczenia biurowe i zakupu usług pozostałych w przeciwdziałaniu alkoholizmowi; zakupu energii w oświetleniu ulic, placów i dróg; zakupu usług pozostałych w pozostałej działalności; konieczności sprawdzenia, czy dyrektywa europejska o nierównym traktowaniu podmiotów nie jest naruszona przez proponowany aport do ZUK-u; zakupu materiałów i wyposażenia w domach i ośrodkach kultury, świetlicach i klubach; wynagrodzeń

bezosobowych w ramach kultury fizycznej – wydatków inwestycyjnych jednostek budżetowych.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję nad możliwością zwiększenia o 20.000,00 zł środków przeznaczonych na zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek dla szkół podstawowych oraz w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy Mosina, zapisanego w paragrafie czwartym przedmiotowego projektu uchwały.

W trakcie tych dyskusji, na Salę Radnego przybył radny Waldemar Waligórski, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 8 członków Komisji Budżetu i Finansów.

Radny Jan Marciniak w imieniu Klubu Radnych „Koalicja Samorządowa” i Klubu Radnych „Praworządna Gmina” złożył propozycje, aby: zdjąć kwotę w wysokości 40.000,00 zł z koncepcji budowy obwodnicy i przeznaczyć ją na projekt ul. Krosińskiej w Mosinie; obniżyć o 6.000,00 zł środki finansowe paragrafu 3020 w ramach działu dotyczącego administracji publicznej; obniżyć o 80.000,00 zł środki finansowe w ramach rozdziału dotyczącego promocji; obniżyć o 50.000,00 zł środki finansowe przeznaczone na wydawanie „Merkuriusza Mosińskiego”; obniżyć o 20.000,00 zł środki finansowe przeznaczone na monitoring; podwyższyć o 20.000,00 zł środki przeznaczone na pomoce naukowe dla szkół podstawowych; podwyższyć o 20.000,00 zł środki przeznaczone na pomoce naukowe dla gimnazjów.

Burmistrz Zofia Springer ustosunkowała się do powyższych propozycji, w wyniku czego wyraziła zgodę na: propozycję obniżenia o 6.000,00 zł środków finansowych paragrafu 3020 w ramach działu dotyczącego administracji publicznej; podwyższenie o 10.000,00 zł środków przeznaczonych na pomoce naukowe dla szkół podstawowych i podwyższenie o 10.000,00 zł środków przeznaczonych na pomoce naukowe dla gimnazjów, przy czym środki finansowe na te cele zostaną poszukane w ramach budżetu Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie. Natomiast nie wyraziła zgody na: zdjęcie kwoty w wysokości 40.000,00 zł z koncepcji budowy obwodnicy i przeznaczenie jej na projekt ul. Krosińskiej w Mosinie; obniżenie o 80.000,00 zł środków finansowych w ramach rozdziału dotyczącego promocji; obniżenie o 50.000,00 zł środków finansowych przeznaczonych na wydawanie „Merkuriusza Mosińskiego”; obniżenie o 20.000,00 zł środków finansowych przeznaczonych na monitoring, chyba, że pozwoli na to rozstrzygnięcie przetargu.

Radny Jan Marciniak w imieniu Klubu Radnych „Koalicja Samorządowa” i Klubu Radnych „Praworządna Gmina”, po konsultacji z radnymi z wyżej wymienionych klubów radnych oświadczył, że kluby te podtrzymują dwie swoje propozycje: obniżenia o 80.000,00 zł środków finansowych w ramach rozdziału dotyczącego promocji oraz obniżenia o 50.000,00 zł środków finansowych przeznaczonych na wydawanie „Merkuriusza Mosińskiego”.

W związku z tym przewodniczący obrad Jerzy Falbierski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2011 wraz z autopoprawkami. W jego wyniku Komisja Budżetu i Finansów przyjęła wniosek w powyższej sprawie – 5 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”.

WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU i FINANSÓW:

Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2011 wraz z autopoprawkami.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.45.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczyła
Wiesława Mania
Wiesława Mania

przewodniczył
Jerzy Falbierski
Jerzy Falbierski